CUARTO: CONDENAR de manera solidaria a la Corporación Hospitalaria 
Juan Ciudad – Méderi en un 50% y a Nataly Johana Arenas Paredes en un 

50%, al pago de perjuicios materiales en la modalidad de daño emergente, en 
favor de los demandantes por la suma de cinco millones ochocientos sesenta 
y ocho mil doscientos noventa y seis pesos ($5.868.296). 

QUINTO: La parte condenada que pague la totalidad de las condenas 
impuestas, podrá repetir contra la otra a fin de que le cancele el pago del 
porcentaje que le corresponde.  

SEXTO: CONDENAR a La Previsora S.A. Compañía de Seguros a restituir a

[...]

tanto que el   PATRIMONIO AUTONOMO DEL SEGUROS SOCIAL y  

COLPENSIONES, señalaron que no existía ánimo conciliatorio, por no haber 

sido condenados. En tal virtud, la parte demandante informó  que la 

pretensión de sus poderdantes era la suma de cuatrocientos cuarenta 

millones de pesos ($440.000.000),  y las partes condenadas solicitaron 

suspender la audiencia a fin de llevar la propuesta de conciliación a sus 

representadas.  

La audiencia  continuó el once (11) de octubre hogaño,  cuando las 

demandadas NATALY ARENAS, la CORPORACIÓN HOSPITALARIA JUAN 

CIUDAD – MEDERI y la llamada en garantía LA PREVISORA S.A, informaron  

al despacho que  hacían una oferta a la parte actora  de trescientos veinte 

millones de pesos ($320.000.000,oo), de  los cuales   la Dra. Nataly Arenas 

asumiría el pago de ciento veinte millones de pesos ($120.000.000),  la 

Corporación Hospitalaria Juan Ciudad – Mederi, ciento sesenta millones de 

pesos ($160.000.000,oo) y  La Previsora S.A.  por reembolso  el valor de 

cuarenta millones de pesos ($40.000.000), habiéndose dado traslado de este  

ofrecimiento al apoderado de los demandantes  y luego de consultar con sus 

poderdantes  informa que el valor  que solicitan  por concepto de perjuicios 

es  de  trescientos sesenta millones de pesos ($360.000.000,oo).  

Trasladada esta propuesta a los demandados, el apoderado de la 

CORPORACIÓN HOSPITALARIA JUAN CIUDAD – MEDERI   indicó que, a 

fin de poder  precaver este  litigio,  la entidad que representa asumía el valor 

restante, equivalente a cuarenta millones de pesos, es decir, un total de

[...]

24104393066 de la cual es titular este 
demandante y serán asumidos de la siguiente forma:           

a) CORPORACION HOSPITALARIA JUAN CIUOA EDERI, pagara dentro 
de los diez (10) días hábiles siguientes a  la aprobación del Juzgado del 
presente acuerdo, el valor total de DOSCIENTOS CUARENTA 
MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS ($240.000.000). 

b) LA PREVISORA SA   COMPAAIA DE SEGUROS, se compromete con la 
CORPORACION HOSPITALARIA JUAN CIUDAD-MEDERI a reembolsar 
el valor de cuarenta millones de pesos colombianos (40.000.000) en la 
aplicación de la póliza de responsabilidad Civil No.1007554, de

[...]

c) La DRA NATALY ARENAS pagará dentro de los 35 dias hábiles 
siguientes a la radicacon de los documentos anexos a este contrato, 
debidamente diligenciados por el señor HERIBERTO SILCA VARGAS 
identificado con C.C. No. 5.668.758 expedida en la Paz.Santander, el 
valor DE CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS 
(120.000.000). Los documentos deberán radicarse en el correo 
electrónico anmafuto548@gmail.com. 

Parágrafo segundo: EL PATRIMONIO AUTONOMO SEGURO SOCIAL Y 
COLPENSIONES coadyuvan la conciliación que se realiza entre las partes, 
sin que deban asumir ningún valor económico al respecto.

[...]

es titular este demandante y serán asumidos de la siguiente forma:           

a) CORPORACION HOSPITALARIA JUAN CIUOA EDERI, pagara dentro de 
los diez (10) días hábiles siguientes a  la aprobación del Juzgado del presente 
acuerdo, el valor total de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 
COLOMBIANOS ($240.000.000). 

b) LA PREVISORA SA   COMPAAIA DE SEGUROS, se compromete con la 
CORPORACION HOSPITALARIA JUAN CIUDAD-MEDERI a reembolsar 
el valor de cuarenta millones de pesos colombianos (40.000.000) en la 
aplicación de la póliza de responsabilidad Civil No.1007554, de